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Syfilis i Skåne första halvåret 2024 

Allmän information om syfilis finns att läsa på Folkhälsomyndighetens hemsida.  

 

Under första halvåret 2024 anmäldes 47 nya syfilisfall i Skåne, 39 män och åtta kvinnor. Det är en 

ökning med 38 % jämfört med första halvåret 2023, och i linje med senaste årens stigande trend som 

fick ett tillfälligt avbrott förra året. Ökningen ses både bland kvinnor och män där fallen ökar med 

33% respektive 39%. Andelen av fallen som smittats heterosexuellt också har ökat senaste åren och 

var under första halvåret 33%. Medelåldern för fallen bland män som har sex med män, MSM, är 39 

år medan den för heterosexuellt smittade är 32 år.  

 

På de följande sidorna bryts statistiken ner i diagram över kön, ålder, smittväg och smittland med, i 

förekommande fall, kommentarer. 
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Syfilis är framför allt smittsam i de primära och sekundära stadierna. Eftersom latent syfilis, alltså 

symtomlös infektion som påvisats med serologisk diagnostik, bedöms kunna vara smittsam under 

första året efter infektion ska även dessa fall anmälas. Medan patienten vanligtvis söker för symtom 

vid primär och sekundär syfilis fångas tidig latent syfilis oftare via screening. De tre 

anmälningspliktiga stadierna fördelar sig de första halvåren respektive år de senaste tio åren enligt 

nedan. 
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fall medan fall som smittats i Sverige ökade. Första halvåret 2023 var ungefär lika många fall smittade 

utomlands som i Sverige, men under första halvåret 2024 ökade åter andelen inhemskt smittade. 

Bland MSM är nu åter fler smittade i Sverige än utomlands.
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Av de 47 fallen som rapporterades i Skåne under första halvåret 2024 hade 28 (63%) smittats i 

Sverige vilket således är en ökning jämfört med föregående år. Av fallen som uppgivit heterosexuell 

smitta var 12 smittade i Sverige och två utomlands. Femton av 27 MSM uppgav smitta i Sverige 

medan 12 var smittade utomlands.  
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Sammanfattningsvis kan sägas att antalet fall av syfilis fortsatt har visat en oroväckande ökning. 

Ökningen ses både bland män och kvinnor. Särskilt har den inhemska smittspridningen ökat, både 

bland MSM och bland heterosexuellt smittade. 
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